

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนน ค.ส.ล.ภายในหมู่บ้าน และวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.พร้อมบ่อพัก  
ค.ส.ล.สำเร็จรูป บ้านไทยนิยม หมู่ที่ ๕  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง ตำบลวังทอง อำเภอनावัง จังหวัดหนองบัวลำภู

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๗๕๗,๐๐๐ บาท (เจ็ดแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

โครงการปรับปรุงถนน ค.ส.ล.ภายในหมู่บ้าน และวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล.สำเร็จรูป บ้านไทยนิยม หมู่ที่ ๕ ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๘๐.๐๐ ตร.ม. พร้อมทำการวางท่อ ค.ส.ล. (มอก.ชั้น ๓) เส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๓๓๓ ม. และบ่อพัก ค.ส.ล. สำเร็จรูป จำนวน ๓๖ บ่อ รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลวังทองกำหนด


๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ **30 ก.ค. 2564** ๗๓๘,๐๐๐ บาท (เจ็ดแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ หน้า

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

|                    |           |         |                           |
|--------------------|-----------|---------|---------------------------|
| ๖.๑ นายชาติชาย     | แก้วมาตย์ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง        |
| ๖.๒ นายทรงยศ       | อุดมศรี   | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาชำนาญงาน       |
| ๖.๓ นางสาวจิราภรณ์ | เพรงมา    | ตำแหน่ง | เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน |



แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ภายในหมู่บ้าน และวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. สำเร็จรูป บ้านไทยนิคม หมู่ที่ 5

สถานที่ก่อสร้าง บ้านไทยนิคม หมู่ที่ 5 ตำบลวังทอง อำเภอ นาวัง จังหวัดหนองบัวลำภู

ปริมาณงาน ปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 20.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 80.00 ตร.ม.

วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. (มอก.ชั้น3) ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 ม. จำนวน 333 ม. และบ่อพัก ค.ส.ล. สำเร็จรูป จำนวน 36 บ่อ

23 ก.ค. 2564

| ลำดับ    | รายการ                                                                                               | จำนวน  | หน่วย           | ราคาต่อหน่วย                   | ราคาทุน    | F <sub>N</sub> | ราคาต่อหน่วยx F <sub>N</sub> | ราคากลาง   |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------|--------------------------------|------------|----------------|------------------------------|------------|
| <b>1</b> | <b>ปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ภายในหมู่บ้าน</b>                                                              |        |                 |                                |            |                |                              |            |
| 1.1      | งานถางป่าและขุดตอ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)                                                    | 80.00  | ตร.ม.           | 1.72                           | 137.60     | 1.3607         | 2.34                         | 187.23     |
| 1.2      | งานทรายหยาบรองใต้ผิวคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)                                   | 4.00   | ลบ.ม.           | 514.02                         | 2,056.08   | 1.3607         | 699.43                       | 2,797.71   |
| 1.3      | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม. ( คอนกรีตผสมเสร็จ ) (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)   | 80.00  | ตร.ม.           | 311.74                         | 24,939.20  | 1.3607         | 424.18                       | 33,934.77  |
| 1.4      | รอยต่อเพื่อการหดตัวตามขวาง Construction Jiont                                                        | 4.00   | ม.              | 67.06                          | 268.24     | 1.3607         | 91.25                        | 364.99     |
| 1.5      | รอยต่อตามยาว Longitudinal Jiont                                                                      | 20.00  | ม.              | 55.56                          | 1,111.20   | 1.3607         | 75.60                        | 1,512.01   |
| <b>2</b> | <b>งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. สำเร็จรูป</b>                                         |        |                 |                                |            |                |                              |            |
| 2.1      | งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม ( REMOVAL OF EXISTING COCRETE PAVEMENT )                                       | 60.00  | ตร.ม.           | 74.78                          | 4,487.08   | 1.3607         | 101.76                       | 6,105.57   |
| 2.2      | งานท่อกลม ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 ม. ชั้น3 ( R.C. PIPE CULVERTS )                          | 333.00 | ม.              | 667.63                         | 222,320.54 | 1.3607         | 908.44                       | 302,511.56 |
| 2.3      | งานทรายหยาบรองใต้ผิวคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)                                   | 16.34  | ลบ.ม.           | 514.02                         | 8,399.09   | 1.3607         | 699.43                       | 11,428.64  |
| 2.4      | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม. ( คอนกรีตทับหลังท่อ ) (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) | 326.88 | ตร.ม.           | 331.22                         | 108,269.19 | 1.3607         | 450.69                       | 147,321.89 |
| 2.5      | งานบ่อพัก ขนาด 0.70 x 0.70 x 0.80 ม. พร้อมฝาบ่อพัก (ฝาเหล็ก)                                         | 36.00  | บ่อ             | 4,106.74                       | 147,842.64 | 1.3607         | 5,588.04                     | 201,169.48 |
| 2.6      | งานท่อประปา PVC ขนาด ศก.2 นิ้ว ชั้นคุณภาพ 8.5 (ปลายบาน)                                              | 340.00 | ม.              | 61.58                          | 20,937.20  | 1.3607         | 83.79                        | 28,489.25  |
| 2.7      | งานป้ายโครงการ                                                                                       | 1.00   | ป้าย            | 3,000.00                       | 3,000.00   | -              | 3,000.00                     | 3,000.00   |
|          |                                                                                                      |        |                 |                                | 543,768.06 |                | <b>รวม</b>                   | 738,823.10 |
|          |                                                                                                      |        | <b>ตัวอักษร</b> | (เจ็ดแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน) |            |                | <b>ปรับยอด</b>               | 738,000.00 |

|                                                                                                      |   |            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|------------|
| [1] ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง                                                                     | = | 543,768.06 |
| [2] ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ                                                | = | -          |
| [3] ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง                                                                      | = | 1.3607     |
| [4] ค่า FACTOR F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = 1+{[2]/([1]x[3])}                                     | = | 1.0000     |
| [5] ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor F <sub>N</sub> ) = [3]x[4] | = | 1.3607     |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

  
(นายชาติชาย แก้วมาตย์)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

  
(นายทรงยศ อุดมศรี)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

  
(นางสาวจิราภรณ์ เพรงมา)  
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน